
CONTRATO DE GESTÃO N.º 01/2023 - SÃO ROQUE - SÃO ROQUE

  
ENTIDADE: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR.JOÃO AMORIM - CEJAM CNPJ: 66.518.267/0038-75

ENDEREÇO: RUA DOUTOR LUND CIDADE: SÃO PAULO TELEFONE: __-____-____

ANEXO 1: DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS RECEITAS E DESPESAS

MÊS: DEZEMBRO   ANO: 2025

ID do documento: 69611386-a140-43d3-a3ad-64e20a9e0002

  
RECEITAS

Outros Créditos/Devolução de Terceiros (Federal)
Repasse Financeiro (Federal)
Repasse Financeiro (Estadual)
Repasse Financeiro (Municipal)

Resultado de Aplicações Financeiras (Federal)
Resultado de Aplicações Financeiras (Municipal)
Resultado de Aplicações Financeiras (Estadual)

229,16
2.420.147,55

930.259,33
3.600.000,00

5.083,72
5.166,15
2.968,00

TOTAL 6.963.853,91

DESPESAS

Despesas Financeiras e Bancárias (Municipal)
Investimento/ Obras e Reformas (Federal)
Locações Diversas (Municipal)
Locações Diversas (Estadual)
Locações Diversas (Federal)
Manutenção de Equipamentos (Federal)
Manutenção de Equipamentos (Municipal)
Material Médico e Hospitalar (Estadual)
Material Médico e Hospitalar (Municipal)
Material Médico e Hospitalar (Federal)
Material de Consumo (Municipal)
Material de Consumo (Federal)
Material de Consumo (Estadual)
Outras Despesas (Municipal)
Outras Despesas (Federal)
Outros Serviços de Terceiros (Municipal)
Outros Serviços de Terceiros (Federal)
Outros Serviços de Terceiros (Estadual)
Recursos Humanos (Municipal)
Recursos Humanos (Federal)
Serviços Médicos (Estadual)
Serviços Médicos (Municipal)

430,00
337.930,50
154.613,47

7.300,00
123.486,07

6.048,34
13.350,00
12.539,00

200.671,83
98.367,02

121.057,49
69.666,83

2.703,90
134.906,19

2.770,58
499.484,01
220.636,42

1.283,37
2.435.641,04

116.715,14
383.121,98

1.091.977,10

  
SALDOS

Saldo Atual em Conta Corrente
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Federal)
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Municipal)
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Estadual)

Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Federal)
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Municipal)
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Estadual)

0,00
71.557,66

230.703,20
454.519,22

0,00
0,00
0,00

SALDO NÃO UTILIZADO 756.780,08

Despesas Compromissadas
Provisionamento de Férias e 13º

Verba Rescisorias (Valor estimado)

5.707.541,76
1.827.988,70

5.112.131,68

SALDO EM DISPONIBILIDADE -11.890.882,06

RESUMO

Saldo Anterior em Conta Corrente
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Federal)
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Municipal)
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Estadual)

Total de Receitas
Total de Despesas

0,00
396.407,87
190.089,01

242,63

6.963.853,91
6.793.813,34

TOTAL 756.780,08
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Serviços Médicos (Federal)
Utilidades Públicas (Municipal)
Utilidades Públicas (Federal)

699.385,28
55.083,45

4.644,33

TOTAL 6.793.813,34
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