

ENTIDADE: CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR.JOÃO AMORIM - CEJAM
CNPJ: 66.518.267/0038-75
ENDEREÇO: RUA DOUTOR LUND
CIDADE: SÃO PAULO
TELEFONE: ___-___-___
ANEXO 1: DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS RECEITAS E DESPESAS
MÊS: DEZEMBRO ANO: 2025

ID do documento: 69611386-a140-43d3-a3ad-64e20a9e0002

RECEITAS	
Outros Créditos/Devolução de Terceiros (Federal)	229,16
Repasso Financeiro (Federal)	2.420.147,55
Repasso Financeiro (Estadual)	930.259,33
Repasso Financeiro (Municipal)	3.600.000,00
Resultado de Aplicações Financeiras (Federal)	5.083,72
Resultado de Aplicações Financeiras (Municipal)	5.166,15
Resultado de Aplicações Financeiras (Estadual)	2.968,00
TOTAL	6.963.853,91

DESPESAS	
Despesas Financeiras e Bancárias (Municipal)	430,00
Investimento/ Obras e Reformas (Federal)	337.930,50
Locações Diversas (Municipal)	154.613,47
Locações Diversas (Estadual)	7.300,00
Locações Diversas (Federal)	123.486,07
Manutenção de Equipamentos (Federal)	6.048,34
Manutenção de Equipamentos (Municipal)	13.350,00
Material Médico e Hospitalar (Estadual)	12.539,00
Material Médico e Hospitalar (Municipal)	200.671,83
Material Médico e Hospitalar (Federal)	98.367,02
Material de Consumo (Municipal)	121.057,49
Material de Consumo (Federal)	69.666,83
Material de Consumo (Estadual)	2.703,90
Outras Despesas (Municipal)	134.906,19
Outras Despesas (Federal)	2.770,58
Outros Serviços de Terceiros (Municipal)	499.484,01
Outros Serviços de Terceiros (Federal)	220.636,42
Outros Serviços de Terceiros (Estadual)	1.283,37
Recursos Humanos (Municipal)	2.435.641,04
Recursos Humanos (Federal)	116.715,14
Serviços Médicos (Estadual)	383.121,98
Serviços Médicos (Municipal)	1.091.977,10

SALDOS	
Saldo Atual em Conta Corrente	0,00
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Federal)	71.557,66
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Municipal)	230.703,20
Saldo Atual de Aplicações Financeiras (Estadual)	454.519,22
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Federal)	0,00
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Municipal)	0,00
Saldo de Aplicação Financeira de Provisionamento (Estadual)	0,00
SALDO NÃO UTILIZADO	756.780,08
Despesas Compromissadas	5.707.541,76
Provisionamento de Férias e 13º	1.827.988,70
Verba Rescisórias (Valor estimado)	5.112.131,68
SALDO EM DISPONIBILIDADE	-11.890.882,06

RESUMO	
Saldo Anterior em Conta Corrente	0,00
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Federal)	396.407,87
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Municipal)	190.089,01
Saldo Anterior de Aplicações Financeiras (Estadual)	242,63
Total de Receitas	6.963.853,91
Total de Despesas	6.793.813,34
TOTAL	756.780,08

São Paulo, 09/01/2026

5A451ABB-73C0-431E-B2CC-5B69BF06CCC7

5A1F1CCF-D780-4882-9E59-710FBF06CCC7

CONTRATO DE GESTÃO N.º 01/2023 - SÃO ROQUE - SÃO ROQUE

Serviços Médicos (Federal)	699.385,28
Utilidades Públicas (Municipal)	55.083,45
Utilidades Públicas (Federal)	4.644,33
TOTAL	6.793.813,34



HELOISA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
HELOISA.TEIXEIRA@CEJAM.ORG.BR
ID: 59F34606-6DBC-4921-B86B-260CBF06CCC7
Adocao de Assinatura: Imagem de assinatura carregada
Usando Endereço IP: 10.158.0.2
Assinado: 2026-01-09 11:43:04
ID documento: 69611386-a140-43d3-a3ad-64e20a9e0002
Nível de Segurança: Autenticação via sistema



MARCELO POLLINI VENANCIO
MARCELO.POLLINI@CEJAM.ORG.BR
ID: 6023E398-0D14-4194-A73E-22290A9E0002
Adocao de Assinatura: Imagem de assinatura carregada
Usando Endereço IP: 10.158.0.2
Assinado: 2026-01-09 13:51:48
ID documento: 69611386-a140-43d3-a3ad-64e20a9e0002
Nível de Segurança: Autenticação via sistema